ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2828/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade a fim de que seja notificado o proprietário de veículo e motocicleta
quando ocorrer o guinchamento por estacionar irregularmente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura objetiva que possa o proprietário de veículo e/ou motocicleta ser
informado de alguma forma que este foi guinchado, podendo ser através de inclusão no
sistema de registro do veículo, ou no próprio site da prefeitura em local específico, onde
seja relacionado a placa e as informações do veículo como marca, modelo e cor, ou até a
busca  ser  realizada  através  do  aplicativo  Conecta.í,  conforme  link
https://fb.watch/el8icuAcxs/

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JULHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​